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ACUERDO No. CSJBTA21-97
31 de diciembre de 2021

“Por el cual se adiciona y modifica el Acuerdo No. CSJBTA21-95 del 23 de diciembre de
2021”

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTA

En ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias, en especial de las conferidas
mediante Acuerdo 433 de febrero 3 de 1999 emanado de la Sala Administrativa del

Consejo Superior de la Judicatura, y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Acuerdo CSJBTA21-95 del pasado 23 de diciembre, esta Corporación
formulo listas de elegibles entre otros para los cargos Citador de Juzgado de Circuito -
Grado 3, Citador de Tribunal - Grado 4, Citador de Juzgado Municipal - Grado 3,
Escribiente de Juzgado Municipal - Grado Nominado, Escribiente de Circuito de Centros,
Oficinas de Servicios y de Apoyo - Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito
- Grado Nominado, Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia, Promiscuo de Familia,
Penales de Adolescentes - Grado 4, Auxiliar Judicial de Juzgados Penales de Circuito
Especializados - Grado 2, Profesional Universitario de Tribunal - Grado 12, Profesional
Universitario de la Sala Penal de Justicia y Paz - Grado 18, Profesional Universitario
Juzgados Administrativos - Grado 16, Asistente Social de Juzgados de Familia y
Promiscuos de Familia y Penales de Adolescentes - Grado 1, Asistente Judicial de
Centros de Servicios y Juzgados - Grado 6, Asistente Jurídico de Juzgado de Ejecución
de Penas y Medidas de Seguridad y Juzgado Penal del Circuito con Función de
Ejecución de Sentencias para las Salas de Justicia y Paz - Grado 19, Asistente
Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad - Grado 6,
Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal - Grado Nominado, Oficial Mayor o
Sustanciador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Servicios
Administrativos Jurisdiccionales, Oficina de Servicios y de Apoyo - Grado Nominado,
Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito - Grado Nominado, Oficial Mayor o
Sustanciador de Tribunal - Grado Nominado, Secretario de Juzgado de Municipal -
Grado Nominado y Secretario de Juzgado de Circuito - Grado Nominado.

En dicho Acto Administrativo, no fueron incluidos los elegibles para la provision de las
vacantes existentes de los cargos de Escribiente de Juzgados de Circuito - Grado
Nominado, Oficial Mayor de Juzgado de Circuito – Grado Nominado y Asistente
Jurídico de Juzgado de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad y Juzgado
Penal del Circuito con función de Ejecución de Sentencias para las Salas de
Justicia y Paz - Grado 19, en los Juzgados 4° de Familia, 22 Laboral, 2° Civil del
Circuito, 10 Administrativo Seccion Segunda, 36 Penal Circuito de Conocimiento,
1° Penal Para Adolescente de Conocimiento, 1° y 16 Ejecución de Penas y Medidas
de Seguridad, por lo que resulta necesario adicionar relacionando a los concursantes
que optaron por los citados cargos en el mes de diciembre de 2021, dentro del termino
de publicacion: a la señora DIANA PATRICIA MORALES HERNANDEZ, JEISAN
LEULIANA AGUDELO FLOREZ, JORGE ARTURO DIAZ OSPINA y AURA
MARGARITA BAEZ BAEZ, identificados con las cédulas de ciudadanía Nos.
1.023.869.469, 1.024.474.371, 7.186.359 y 53.075.753, en su orden.

En dicho acto administrativo, figuran el señor LUIS ALEJANDRO ACUÑA HERNANDEZ,
identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.022.952.702, incluido para el Juzgado 14
Penal Municpal con Funcion de Conocimiento, en el cargo de Secretario de Juzgado de
Municipal - Grado Nominado, siendo el correcto el Juzgado 14 Penal Municpal con
Funcion de Garantias, para el cual opto, por lo que resulta necesario modificar el citado
acto administrativo.
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Que, con ocasión de la reclamacion presentada por la señora KAREN ANDREA
MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.053.773.927 integrante del
citado registro en el cargo de Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de
Familia y Penales de Adolescentes - Grado 1, a quien le asiste razon de ser modificada
la posision de su puntaje incluida en dicho acto administrativo; en la cual figura con un
puntaje superior a la de la persona del segundo puesto en el Juzgado 26 de Familia;
resulta necesario modificarlo

Que, con ocasión de la reclamacion presentada por la señora GALLY PAOLA
HENRIQUEZ LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.886.060 integrante
del citado registro en el cargo de Profesional Universitario Juzgados Administrativos -
Grado 16
, a quien le asiste razon de ser modificada la posision de su puntaje incluida en dicho
acto administrativo; en la cual figura con un puntaje superios a la de la persona del
primer puesto en el Juzgado 23 Administrativo Seccion Segunda; resulta necesario
modificarlo

Que, con ocasión de la reclamacion presentada por la señora RUTH JAQUELINE
SANCHEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 51.950.089 integrante del
citado registro en el cargo de Secretario de Juzgado de Municipal - Grado Nominado, a
quien le asiste razon de ser modificada la posision de su puntaje incluida en dicho acto
administrativo; en la cual figura con un puntaje superios a la de la persona del primer
puesto en el Juzgado 23 Administrativo Seccion Segunda; resulta necesario modificarlo

JUZGADO 26 FAMILIA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 1.018.407.933 ANGELY KATHERINE DIAZ MELO 782,67

2 52.901.851 LEIDY JOHANNA TOLOSA ROJAS 768,07

3 1.053.773.927 KAREN ANDREA MORENO PINILLA 768,09

4 1.012.357.329 DIANA MARCELA FERNANDEZ LOAIZA 715,28

5 40.032.250 CLAUDIA YANETH ALARCON RODRIGUEZ 687,17

6 52.778.597 AURA EDITH VARGAS CRUZ 621,35

7 1.030.623.702 LAURA VALERIA RAIRAN BENAVIDES 576,23

8 52.199.592 DIANA MARCELA NIÑO TORRES 506,90

JUZGADO 53 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 1.018.403.997 IVAN SANCHEZ ALMONACID 737,84

2 52.886.060 GALLY PAOLA HENRIQUEZ LOPEZ 738,34

3 52.733.455 INGRID ANDREA GONZALEZ TORRES 683,76

4 1.019.003.731 ANGELA ANDREA MERCHAN MAZA 627,70

5 1.047.396.402 MILENA PATRICIA MONCARIS GONZALEZ 621,28

6 1.024.520.359 WILSON JAIR CORREA BARRAGÁN 602,62

7 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 594,20

8 36.452.600 DIANA MARCELA IBAÑEZ HERNANDEZ 569,25

9 1.030.608.356 YIBE KATHERINE GOMEZ MORENO 536,23

JUZGADO 41 PENALMUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 1.049.621.174 LISSETH YOJANA GALVIS JIMENEZ 596,73

2 51.950.089 RUTH JAQUELINE SANCHEZ DIAZ 597,31

3 1.016.042.423 OSCAR IVAN GONZALEZ RAMIREZ 498,88
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En merito de lo expuesto, esta Corporación

ACUERDA:

ARTÍCULO 1°. Adicionar el Acuerdo No. CSJBTA21-95 del 23 de diciembre de 2021,
en el sentido de incluir a los siguientes elegibles Asì:

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO

JUZGADO 4 FAMILIA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 1.023.869.469 DIANA PATRICIA MORALES HERNANDEZ 597,95

JUZGADO 22 LABORAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 94.461.773 ALEXANDER ARDILA PEDRAZA 678,96

2 1.121.850.627 BRIGUITTE ANDREA CASTILLO PEÑA 602,48

3 1.023.869.469 DIANA PATRICIA MORALES HERNANDEZ 597,95

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO - GRADO NOMINADO

JUZGADO 10 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 7.186.359 JORGE ARTURO DIAZ OSPINA 812,44

2 1.010.172.734 MASSIEL ALEXANDRA OSPINA RODRIGUEZ 697,27

3 1.032.365.329 ANDRES ALEJANDRO ACOSTA PAEZ 609,17

4 1.079.180.124 YURI ANDREA HERNANDEZ LEIVA 567,27

JUZGADO 2 CIVIL CIRCUITO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 7.186.359 JORGE ARTURO DIAZ OSPINA 812,44

2 1.016.023.819 MARGARITA VICTORIA CAICEDO BLASQUEZ 572,07

3 28.120.038 YAMILE RINCON HERNANDEZ 517,68

JUZGADO 1 PENAL DEL CIRCUITO PARA ADOLESCENTES CON FUNCION CONOCIMIENTO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 1.024.474.371 JEISAN LEULIANA AGUDELO FLOREZ 659,05

JUZGADO 36 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 1.024.474.371 JEISAN LEULIANA AGUDELO FLOREZ 659,05

2 1.014.194.729 HELENA VICTORIA VILORIA PEÑA 625,55

ASISTENTE JURÍDICO DE JUZGADO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD Y
JUZGADO PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCIÓN DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS PARA LAS

SALAS DE JUSTICIA Y PAZ - GRADO 19

JUZGADO 16 EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 80.826.150 MAURICIO ALEJANDRO PARGA POVEDA 882,02

2 80.757.252 MIGUEL SAUL HERNANDEZ PATIÑO 821,57

3 51.863.912 HERMENCIA SABOGAL SUAREZ 766,42

4 52.819.528 DIANNY ANDREA OROZCO RUIZ 752,47
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5 52.969.160 MONICA MILENA PULIDO GARZON 748,42

6 1.032.360.624 MARIA MARYORI DURAN LIEVANO 738,47

7 7.723.877 CARLOS HERNAN SUAREZ SILVA 736,53

8 53.075.753 AURA MARGARITA BAEZ BAEZ 714,2

9 13.748.586 JULIAN QUIJANO MARTINEZ 691,86

10 1.013.583.131 MAYRA ALEJANDRA MORA LOPEZ 675,08

11 28.561.832 SANDRA LILIANA HEREDIA ARANDA 658,08

12 52.184.870 ROSARIO QUEVEDO AMÉZQUITA 653,13

13 80.122.644 MANUEL FERNANDO BARRERA BERNAL 644,25

14 1.022.362.770 ANDRES ENRQUE RAMREZ DIAZ 641,71

15 53.092.402 ANGELA VIVIANA LAMPREA CAMARGO 640,68

16 8.565.528 FEDERICO DAVID MATURANA CORDOBA 639,23

17 52.054.194 YINA MAYORGA ZULETA 637,73

18 1.024.509.778 CESAR EDUARDO SANABRIA BARRETO 637,76

19 7.162.316 EFRAIN OSWALDO PACHECO 634,12

20 1.032.410.437 PAULA FERNANDA PARDO TORRES 633,20

21 84.091.640 CRISTOBAL ARMANDO MAYA QUINTERO 627,29

22 36.281.556 LAURA NATALIA RIVERA RUIZ 619,28

23 1.067.911.959 PAULA ALEJANDRA DIAZ SALGADO 618,97

24 52.265.836 INES TORRES REYES 610,42

25 1.101.754.289 LAURA XIMENA GONZALEZ OLAVE 600,29

26 1.057.892.858 MAYRA LORENA MURCIA PINILLA 599,36

27 53.012.446 DEYI PAULINE ALBA NARANJO 596,18

28 52.348.954 MARYTZA PINEDA JIMENEZ 573,88

29 80.282.785 EMERSON ALEJANDRO ESPITIA CASTILLO 573,33

30 1.032.407.722 DALMA CAROLINA GARCIA MAPPE 569,72

31 11.235.443 RUBEN DARIO CHAVEZ GIRAL 569,03

32 80.879.637 WILLIAM ANDRES SUAREZ DIAZ 549,84

33 93.449.265 WILSON CUENCA JIMÉNEZ 540,63

34 1.023.916.422 CESAR AUGUSTO ROJAS GUTIERREZ 529,34

35 1.010.183.217 REYNALDO NICOLAS FRANCO CORTES 520,68

36 79.764.840 GELBER ALBERTO RODRIGUEZ CHAPARRO 510,88

37 1.098.663.018 SHAIR IVETTE REYES VILLALBA 509,94

38 79.653.375 NEMECIO ORLANDO LOPEZ ECHEVERRY 470,94

JUZGADO 1 EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 80.757.252 MIGUEL SAUL HERNANDEZ PATIÑO 821,57

2 51.863.912 HERMENCIA SABOGAL SUAREZ 766,42

3 52.819.528 DIANNY ANDREA OROZCO RUIZ 752,47

4 52.969.160 MONICA MILENA PULIDO GARZON 748,42

5 7.723.877 CARLOS HERNAN SUAREZ SILVA 736,53

6 53.075.753 AURA MARGARITA BAEZ BAEZ 714,20

7 13.748.586 JULIAN QUIJANO MARTINEZ 691,86

8 1.013.583.131 MAYRA ALEJANDRA MORA LOPEZ 675,08

9 28.561.832 SANDRA LILIANA HEREDIA ARANDA 658,08

10 52.184.870 ROSARIO QUEVEDO AMÉZQUITA 653,13

11 80.122.644 MANUEL FERNANDO BARRERA BERNAL 644,25

12 1.022.362.770 ANDRES ENRQUE RAMREZ DIAZ 641,71

13 53.092.402 ANGELA VIVIANA LAMPREA CAMARGO 640,68

14 8.565.528 FEDERICO DAVID MATURANA CORDOBA 639,23

15 52.054.194 YINA MAYORGA ZULETA 637,73

16 7.162.316 EFRAIN OSWALDO PACHECO 634,12

17 1.032.410.437 PAULA FERNANDA PARDO TORRES 633,20

18 84.091.640 CRISTOBAL ARMANDO MAYA QUINTERO 627,29

19 36.281.556 LAURA NATALIA RIVERA RUIZ 619,28

20 1.067.911.959 PAULA ALEJANDRA DIAZ SALGADO 618,97

21 52.265.836 INES TORRES REYES 610,42
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ARTÍCULO 2°. Modificar el Acuerdo No. CSJBTA21-95 del 23 de diciembre de 2021, en
el sentido de corregir las posiciones de los puntajes a los concursantes, como elegible
para la provisión de la vacante exístente de los cargos así:

Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales de
Adolescentes - Grado 1

Profesional Universitario Juzgados Administrativos - Grado 16

Secretario de Juzgado de Municipal - Grado Nominado

22 1.101.754.289 LAURA XIMENA GONZALEZ OLAVE 600,29

23 53.012.446 DEYI PAULINE ALBA NARANJO 596,18

24 52.348.954 MARYTZA PINEDA JIMENEZ 573,88

25 80.282.785 EMERSON ALEJANDRO ESPITIA CASTILLO 573,33

26 1.032.407.722 DALMA CAROLINA GARCIA MAPPE 569,72

27 11.235.443 RUBEN DARIO CHAVEZ GIRAL 569,03

28 80.879.637 WILLIAM ANDRES SUAREZ DIAZ 549,84

29 93.449.265 WILSON CUENCA JIMÉNEZ 540,63

30 1.023.916.422 CESAR AUGUSTO ROJAS GUTIERREZ 529,34

31 1.010.183.217 REYNALDO NICOLAS FRANCO CORTES 520,68

32 79.764.840 GELBER ALBERTO RODRIGUEZ CHAPARRO 510,88

33 1.098.663.018 SHAIR IVETTE REYES VILLALBA 509,94

34 79.653.375 NEMECIO ORLANDO LOPEZ ECHEVERRY 470,94

JUZGADO 26 FAMILIA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 1.018.407.933 ANGELY KATHERINE DIAZ MELO 782,67

2 1.053.773.927 KAREN ANDREA MORENO PINILLA 768,09

3 52.901.851 LEIDY JOHANNA TOLOSA ROJAS 768,07

4 1.012.357.329 DIANA MARCELA FERNANDEZ LOAIZA 715,28

5 40.032.250 CLAUDIA YANETH ALARCON RODRIGUEZ 687,17

6 52.778.597 AURA EDITH VARGAS CRUZ 621,35

7 1.030.623.702 LAURA VALERIA RAIRAN BENAVIDES 576,23

8 52.199.592 DIANA MARCELA NIÑO TORRES 506,90

JUZGADO 53 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 52.886.060 GALLY PAOLA HENRIQUEZ LOPEZ 738,34

2 1.018.403.997 IVAN SANCHEZ ALMONACID 737,84

3 52.733.455 INGRID ANDREA GONZALEZ TORRES 683,76

4 1.019.003.731 ANGELA ANDREA MERCHAN MAZA 627,70

5 1.047.396.402 MILENA PATRICIA MONCARIS GONZALEZ 621,28

6 1.024.520.359 WILSON JAIR CORREA BARRAGÁN 602,62

7 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 594,20

8 36.452.600 DIANA MARCELA IBAÑEZ HERNANDEZ 569,25

9 1.030.608.356 YIBE KATHERINE GOMEZ MORENO 536,23

JUZGADO 41 PENALMUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 51.950.089 RUTH JAQUELINE SANCHEZ DIAZ 597,31

2 1.049.621.174 LISSETH YOJANA GALVIS JIMENEZ 596,73

3 1.016.042.423 OSCAR IVAN GONZALEZ RAMIREZ 498,88
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ARTICULO 3°. El Presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

CUMPLASE

Dado en Bogotá, D.C. a los treinta y uno (31) días del mes de diciembre de 2021

EMILIA MONTAÑEZ DE TORRES
Presidenta

EMT/ Poc

JUZGADO 14 PENALMUNICIPAL CON FUNCION CONTROL GARANTIAS

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 1.022.952.702 LUIS ALEJANDRO ACUÑA HERNANDEZ 553.61

2 1.016.042.423 OSCAR IVAN GONZALEZ RAMIREZ 498,88

JUZGADO 14 PENALMUNICIPAL CON FUNCION DE CONOCIMIENTO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE TOTAL

1 52.966.203 MARTHA CAROLINA RUIZ CAJIAO 587,78


